22  TERÇA - FEIRA, 19 - DEZEMBRO - 2023   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

RESENHA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 0229/2023-
TJMA, ADESÃO ARP Nº 56/2023-PJPI/TJPI/SLC; PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 37/2023 (PROCESSO SEI Nº 23.0.000030054-3); CE-
LEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO E A EMPRESA TOYOTA DO BRASIL LTDA ; PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N.° 53.126/2023-TJMA ; DO OBJETO:
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE REPRESENTAÇÃO, TIPO UTI-
LITÁRIO ESPORTIVO (TIPO SUV) COM BLINDAGEM TOTAL
NÍVEL III-A, . DA VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO
PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTA-
DOS A PARTIR DE SUA ASSINATURA, COM EFICÁCIA APÓS
PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  – DOE/
MA; DO VALOR: O VALOR TOTAL PARA O OBJETO DESTE
CONTRATO É DE R$ 1.920.000,00 (UM MILHÃO, NOVECEN-
TOS E VINTE MIL REAIS). INCLUÍDO NO MESMO TODAS AS
DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES
SOBRE O OBJETO FORNECIDO; DA DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04904 – FUNDO ESPE-
CIAL DE SEGURANÇA DOS MAGISTRADOS; FUNÇÃO: 03
– ESSENCIAL A JUSTIÇA; SUBFUNÇÃO: 062 – DEFESA DO
INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO; PROGRAMA: 0543
– PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; AÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4686 – APOIO À SEGURANÇA DA MAGISTRATURA; NATU-
REZA DE DESPESA: 449052 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
14/12/2023. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: DES. PAULO
SÉRGIO VELTEN PEREIRA  – PRESIDENTE DO TRIBUNAL
DE JUSTIÇA; P/ CONTRATADA: NELSON RESCALLI JUNIOR
– REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ - MA

EXTRATO DO CONTRATO TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023
EXTRATO DO CONTRATO: Contrato Nº 023/2023. PROCESSO
ADM. Nº 117/2023. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE CAJA-
PIÓ, inscrita no CNPJ sob o Nº 03.815.600/0001-04, neste ato re-
presentada pela Presidente, Srª. Maria das Dores Barros Serra, por-
tadora da Cédula de Identidade nº 000070643397-1 SSP/MA e do
CPF nº 754.311.493-34, a seguir denominada CONTRATANTE, e a
empresa N. G. COSTA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 17.654.667/0001-00, doravante denominada CONTRA-
TADA, representada neste ato pelo seu Representante Legal, Sr. Na-
taniel Gomes Costa, inscrito no CPF nº 888.334.703-00. ESPÉCIE:
Contrato de Engenharia. OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para reforma e ampliação do prédio da Câmara Municipal
de Cajapió - MA, conforme especificação contidas na licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 04/2023. BASE LEGAL: Lei nº
8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 123.788,64 (cento e vinte
e três mil setecentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centa-
vos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: De sua assinatura e término
em 240 (duzentos e quarenta) dias. FONTE DE RECURSOS: Pró-
prios. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Câmara
Municipal. Cajapió - MA, em 11 de dezembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
CORDA  - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 378/2023 PROCESSO DE DIS-
PENSA 59/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.730/2023
– Barra do Corda/MA.OBJETO: Locação do imóvel na zona urbana,
avenida princesa Luana nº 906– bairro vila Sampaio, Barra do Cor-
da – MA, destinado a abrigar o beneficiário do programa de aluguel
social 06 (seis meses), através da Secretaria Municipal de Assistência
Social e Fundo de Assistência social do município de Barra do Corda/
MA. Dispensa de Licitação Nº. 59/2023/MA. Contratado: JOÃO DA
LUZ RODRIGUES BARROS, inscrito no CPF nº 363.225.983-68.
Contratante: Secretaria Municipal de Assistência social, CNPJ N. º

06.769.798/0001-17 e Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ
N° 20.021.441/0001-87. Valor: R$ 200,00 duzentos reais), totalizando
o valor global de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais). A dotação orça-
mentária será: A dotação orçamentária será: 08.244.1005.2021.0000 /
08.244.1018.2105.0000- Elemento de Despesa: 3.3.90.36 Projeto Ativi-
dade: 2021/2105– Fonte de recursos: Recursos Ordinários. Vigência: 06
(seis) meses a partir da data de assinatura do contrato. DATA: Barra do
Corda (MA), 12 de dezembro de 2023.ASS: ANTONIA MARIA PE-
REIRA DA COSTA CARGO: Secretária Municipal de Assistência social.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 384/2023 PROCESSO DE DIS-
PENSA 62/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.735/2023
– Barra do Corda/MA.OBJETO: Locação do imóvel na zona urba-
na, localizada na travessa da rua 07 nº 96– bairro Altamira, Barra
do Corda – MA, destinado a abrigar o beneficiário do programa de
aluguel social 06 (seis meses), através da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Fundo de Assistência social do município de
Barra do Corda/MA. Dispensa de Licitação Nº. 62/2023/MA. Con-
tratado: JOÃO DA LUZ RODRIGUES BARROS, inscrito no CPF
nº 363.225.983-68. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência
social, CNPJ N. º 06.769.798/0001-17 e Fundo Municipal de As-
sistência Social, CNPJ N° 20.021.441/0001-87. Valor:  R$ 200,00
duzentos reais), totalizando o valor global de R$ 1.200,00 (mil e
duzentos reais). A dotação orçamentária será: A dotação orçamen-
tária será: 08.244.1005.2021.0000 A dotação orçamentária será:
08.244.1005.2021.0000 / 08.244.1018.2105.0000- Elemento de Des-
pesa: 3.3.90.36 Projeto Atividade: 2021/2105– Fonte de recursos:
Recursos Ordinários. Vigência: 06 (seis) meses a partir da data de
assinatura do contrato. DATA: Barra do Corda (MA), 12 de dezembro
de 2023.ASS: ANTONIA MARIA PEREIRA DA COSTA CARGO:
Secretária Municipal de Assistência social.

EXTRATO DE CONTRATO Nº.379 PROCESSO DE DISPENSA
60/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.731/2023 – Barra
do Corda/MA.OBJETO: Locação do imóvel na zona urbana, travessa
rua 07 nº 95 – bairro piquizinho, Barra do Corda – MA, destinado a
abrigar o beneficiário do programa de aluguel social 06 (seis meses),
através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Fundo de As-
sistência social do município de Barra do Corda/MA. Dispensa de Li-
citação Nº. 60/2023/MA. Contratado: JOÃO DA LUZ RODRIGUES
BARROS, inscrito no CPF nº 363.225.983-68. Contratante: Secreta-
ria Municipal de Assistência social, CNPJ N. º 06.769.798/0001-17 e
Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ N° 20.021.441/0001-
87. Valor: R$ 200,00 duzentos reais), totalizando o valor global de R$
1.200,00 (mil e duzentos reais). A dotação orçamentária será: A dota-
ção orçamentária será: 08.244.1005.2021.0000 A dotação orçamentá-
ria será: 08.244.1005.2021.0000 / 08.244.1018.2105.0000- Elemento
de Despesa: 3.3.90.36 Projeto Atividade: 2021/2105– Fonte de recur-
sos: Recursos Ordinários. Vigência: 06 (seis) meses a partir da data de
assinatura do contrato. DATA: Barra do Corda (MA), 12 de dezembro
de 2023.ASS: ANTONIA MARIA PEREIRA DA COSTA CARGO:
Secretária Municipal de Assistência social.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 380/2023 PROCESSO DE DISPEN-
SA 61/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.734/2023 – Barra
do Corda/MA.OBJETO: Locação do imóvel na zona urbana, travessa
projetada nº 13 – bairro piquizinho, Barra do Corda – MA, destinado
a abrigar o beneficiário do programa de aluguel social 06 (seis meses),
através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Fundo de As-
sistência social do município de Barra do Corda/MA. Dispensa de Li-
citação Nº. 61/2023/MA. Contratado: JOÃO DA LUZ RODRIGUES
BARROS, inscrito no CPF nº 363.225.983-68. Contratante: Secreta-
ria Municipal de Assistência social, CNPJ N. º 06.769.798/0001-17 e
Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ N° 20.021.441/0001-
87. Valor: R$ 200,00 duzentos reais), totalizando o valor global de R$
1.200,00 (mil e duzentos reais). A dotação orçamentária será: A dota-
ção orçamentária será: 08.244.1005.2021.0000 A dotação orçamentá-